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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 6 Masc., 50m Costas Absolutos
04-12-2009 - 10:15 Resultados Elimin
Recorde Nacional Absoluto 24.76 Nuno Filipe Laurentino FPN Moscovo (RUS) 05-04-2002
Recorde Nacional Sénior 24.76 Nuno Filipe Laurentino FPN Moscovo (RUS) 05-04-2002
Recorde Nacional Junior 26.79 tempo limite

TAC - Masc Sen: 28.80;  Jun2: 28.80;  Jun1: 28.80
Pontos: FINA 2009

Lugar Ano Tempo final Pts

Absolutos

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 25.01 796 A
Rec Nac Junior

2. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 26.05 705 A
3. Jose Joao Bica 87 Louletano/Loulé Concelho 26.32 683 A
4. Ivo Andre Margarido 88 Benfica 26.36 680 A
5. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 26.48 671 A
6. Frederico Subtil Lima 88 Algés 26.64 659 A
7. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 26.65 658 A
8. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 26.99 633 A
9. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 27.12 624 B

10. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.33 610 B
11. Carlos Miguel Tinoco 86 Famalicão 27.36 608 B
12. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 27.59 593 B
13. Joao Ricardo Pedro 90 Amadora 27.62 591 B
14. Pedro Miguel Conde 90 Náutico/Matobra 27.63 590 B
15. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 27.66 589 B
16. Diogo Andre Gaspar 90 Uniao Piedense 27.76 582 B
17. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 27.87 575 R
18. Fernando Jose Garcia 92 Algés 27.91 573 R
19. Bruno Miguel Amaral 89 Náutico/Matobra 28.01 567
20. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 28.14 559
21. Tiago Freire Almeida 87 Amadora 28.29 550
22. Joao Miguel Rocha 93 Famalicão 28.33 548
23. Bruno Ferreira Pedrosa 93 Louletano/Loulé Concelho 28.36 546
24. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 28.39 544
25. Joao Filipe Barreiros 91 Uniao Piedense 28.45 541
25. Joao Filipe Miguel 91 Torres Novas 28.45 541
27. David Miguel Leiria 93 Uniao Piedense 28.46 540
28. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 28.51 537
29. Joao Filipe Pinto 91 Vilacondense 28.54 536
30. Joao Miguel Figueiredo 93 Campinho 28.58 534
31. Tiago Filipe Pereira 91 Bairro dos Anjos 28.59 533
32. Joao Filipe Fernandes 93 Famalicão 28.62 531
33. Diogo Miguel Brito 87 Torres Novas 28.64 530
34. Gustavo Alexandre Meneses 92 Columbófila Cantanhedense 28.69 527
35. Francisco Lucas Correia 93 Sporting 28.72 526
36. Pedro Miguel Costa 92 Sporting de Espinho 28.83 520

FTL
37. Bruno Miguel Alves 91 Desportiva Limiana 29.14 503

FTL
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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 6, Masc., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts

38. Luis Miguel Santos 90 Náutico/Matobra 29.17 502
FTL

39. Filipe Franco Norte 93 Náutico da Marinha Grande 29.34 493
FTL

DSQ Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 27.51
Falsa partida

Seniores

1. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 26.05 705 A
2. Jose Joao Bica 87 Louletano/Loulé Concelho 26.32 683 A
3. Ivo Andre Margarido 88 Benfica 26.36 680 A
4. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 26.48 671 A
5. Frederico Subtil Lima 88 Algés 26.64 659 A
6. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 26.65 658 A
7. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 26.99 633 A
8. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.33 610 B
9. Carlos Miguel Tinoco 86 Famalicão 27.36 608 B

10. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 27.59 593 B
11. Joao Ricardo Pedro 90 Amadora 27.62 591 B
12. Pedro Miguel Conde 90 Náutico/Matobra 27.63 590 B
13. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 27.66 589 B
14. Diogo Andre Gaspar 90 Uniao Piedense 27.76 582 B
15. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 27.87 575 R
16. Bruno Miguel Amaral 89 Náutico/Matobra 28.01 567
17. Tiago Freire Almeida 87 Amadora 28.29 550
18. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 28.39 544
19. Joao Filipe Miguel 91 Torres Novas 28.45 541
19. Joao Filipe Barreiros 91 Uniao Piedense 28.45 541
21. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 28.51 537
22. Joao Filipe Pinto 91 Vilacondense 28.54 536
23. Tiago Filipe Pereira 91 Bairro dos Anjos 28.59 533
24. Diogo Miguel Brito 87 Torres Novas 28.64 530
25. Bruno Miguel Alves 91 Desportiva Limiana 29.14 503

FTL
26. Luis Miguel Santos 90 Náutico/Matobra 29.17 502

FTL

Juniores1

1. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 27.12 624 B
2. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 28.14 559
3. Joao Miguel Rocha 93 Famalicão 28.33 548
4. Bruno Ferreira Pedrosa 93 Louletano/Loulé Concelho 28.36 546
5. David Miguel Leiria 93 Uniao Piedense 28.46 540
6. Joao Miguel Figueiredo 93 Campinho 28.58 534
7. Joao Filipe Fernandes 93 Famalicão 28.62 531
8. Francisco Lucas Correia 93 Sporting 28.72 526
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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 6, Masc., 50m Costas, Elimin, Juniores1

Lugar Ano Tempo final Pts

9. Filipe Franco Norte 93 Náutico da Marinha Grande 29.34 493
FTL

DSQ Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 27.51
Falsa partida

Juniores2

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 25.01 796 A
Rec Nac Junior

2. Fernando Jose Garcia 92 Algés 27.91 573 R
3. Gustavo Alexandre Meneses 92 Columbófila Cantanhedense 28.69 527
4. Pedro Miguel Costa 92 Sporting de Espinho 28.83 520

FTL


